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Warszawa, 20 maja 2024 r. 

KL/282/75/PP/2024 
 
 

Pan 
Jarosław Neneman 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Finansów 

 
 
  

 
Szanowny Panie Ministrze, 

 

w odpowiedzi na pismo z dnia 6 maja 2024 r. znak DAG6.8100.1.2024, kierujące do 
konsultacji społecznych projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 
niektórych innych ustaw (UD 53), przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan. 

 

 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki 
Prezydent Konfederacji Lewiatan 

 
 
 

Załącznik: 

 
Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku 
akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (UD 53) 
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Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku 
akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (UD 53) 

 
 

We wstępnie pragniemy wyrazić, że Konfederacja Lewiatan popiera zmiany zaproponowane 
w opiniowanym projekcie ustawy oraz opowiada się za tym, aby projekt przekazać bez 
zbędnej zwłoki do dalszych prac legislacyjnych.  

  

Poniżej przedstawiamy szczegółowe uwagi z prośbą o rozważenie ich uwzględnienia.  

  

Stawki akcyzy 

  

W projekcie przewidziano mapę stawek akcyzy na saszetki nikotynowe oraz inne wyroby 
nikotynowe. Dotychczas w polskim systemie akcyzy nie było bowiem sytuacji, aby stawki 
rosły o 150 % i to przez dwa kolejne lata w zakresie żadnej z kategorii akcyzowych 
dostępnych na naszym rynku.  

W naszej ocenie, tak drastyczny wzrost opodatkowania, w sytuacji, kiedy w większości 
państw UE wyroby te w ogóle nie są opodatkowane lub są opodatkowane istotnie niższą 
stawką akcyzy (Czechy – 16 euro/kg; Szwecja – 18 euro/kg, Włochy – 22 euro/kg) może 
spowodować, iż przywóz tych wyrobów z innych państw UE ograniczy rozwój polskiego 
rynku tych wyrobów. 

Widzimy również niekonsekwencję Ministerstwa Finansów w kontekście obrony polskich 
interesów na arenie Unijnej. W przeszłości Polska broniła w trakcie negocjacji dyrektywy 
akcyzowej jak najniższej stawki opodatkowania papierosów. Obecnie, pomimo braku 
oficjalnego projektu zmian do nowej dyrektywy akcyzowej proponowane jest podejście 
całkowicie odmienne – stawkę akcyzy znacznie wyższą niż średnia unijna, która wynosi 
obecnie ok 50 euro.  

Mając na uwadze powyższe postulujemy, aby stawka 100 zł za 1 kg produktu w 2025 r. 
osiągnęła docelowo w 2027 - 200 zł za 1 kg. Wtedy bowiem stawka ta będzie wyższa niż 
w części sąsiadujących z Polską państw UE, jednakże nie będzie na tyle duża, aby  przyczyniła 
się do wybuchu szarej strefy w tych wyrobach.  
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Przepisy przejściowe  

  

Projektowane przepisy przejściowe zakładają termin wejścia w życie opodatkowania akcyzą 
nowych kategorii wyrobów od 1 stycznia 2025 r. Natomiast wyroby wyprodukowane, 
importowane lub nabyte wewnątrzwspólnotowo przed tą datą, ale przeznaczone do 
sprzedaży po 28 lutego 2025 r. powinny zostać oznaczone legalizacyjnymi znakami akcyzy.  

W projekcie jest więc przewidziany dwumiesięczny okres na wyprzedaż wyrobów 
wyprodukowanych, nabytych wewnąrzwspólnotowo lub importowanych przed 1 stycznia 
2025 r.  

W ocenie Konfederacji Lewiatan taki okres przejściowy jest zbyt krótki. Rynek wyrobów do 
podgrzewania niezawierających tytoniu, a także saszetek nikotynowych jest obecnie 
znikomy, a rotacja tych wyrobów bardzo powolna.  

Mając na uwadze powyższe  postulujemy wprowadzenie sześciomięsięcznego okresu 
przejściowego i objęcie wyrobów wyprodukowanych, nabytych wewnątrzwspólnotowo oraz 
importowanych przed 1 stycznia 2025 r. obowiązkiem oznaczania legalizacyjnymi znakami 
akcyzy, jeżeli wyroby te będą przeznaczone do dalszej sprzedaży w okresie po 30 czerwca 
2025 r.  

 

Konfederacja Lewiatan, KL/282/75/PP/2024 


